



WOJEWODA LUBELSKI

PN-VII.0520.41.2021

**INFORMACJA  
WOJEWODY LUBELSKIEGO**

z dnia 7 grudnia 2021 r.

Na podstawie art. 46 ust. 6 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2021 r. poz. 2069, z późn. zm.) informuję, że z dniem 30 listopada 2021 r. weszło w życie **rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 listopada 2021 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 2177)** wskazujące ograniczenia, obowiązki i nakazy w związku ze stanem epidemii wywołanym zakażeniami wirusem SARS-CoV-2.

**W wyżej wymienionym rozporządzeniu ustalono m.in.:**

- **do dnia 17 grudnia 2021 r.** wydłużono okres obowiązywania dotychczasowych ograniczeń, nakazów i zakazów spowodowanych wystąpieniem na terytorium RP stanu epidemii;
- wprowadzono obowiązek odbycia **14-dniowej kwarantanny** dla osób przybywających na terytorium RP, które rozpoczęły podróż z terytorium Republiki Botswany, Królestwa Eswatini, Lesotho, Republiki Mozambiku, Republiki Namibii, Republiki Południowej Afryki, Republiki Zimbabwe, bez możliwości skrócenia powyższego okresu;
- **do dnia 17 grudnia 2021 r.** zmniejszono limity osób mogących przebywać w pomieszczeniach lub korzystających z usług typu:
  - w lokalach gastronomicznych nie więcej niż **50%** liczby miejsc,
  - w siłowniach, klubach i centrach fitness – 1 osoba na **15m<sup>2</sup>**,
  - w dyskotekach, klubach nocnych – możliwość przebywania jednocześnie **do 100 osób**,
  - w wydarzeniach sportowych, rozrywkowych i rekreacyjnych prowadzonych na otwartym powietrzu – możliwość udziału w wydarzeniu nie więcej niż **250 osób**,
  - w placówkach pocztowych – nie więcej niż 1 osoba na **15 m<sup>2</sup>**, z wyłączeniem obsługi,
  - w zgromadzeniach – maksymalna liczb osób biorących udział – **100 osób**,

- w kościołach oraz innych obiektach kultu religijnego – maksymalne obłożenie nie może przekroczyć **50% obłożenia budynku**,
- w imprezach typu wesela - maksymalna liczba osób biorących udział – **100 osób**.

Ponadto wprowadzono inne uregulowania w zakresie ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii.

WOJEWODA LUBELSKI

/-/

***Lech Sprawka***  
*/podpisano elektronicznie/*

**Zmiana rozporządzenia w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii.**

Dz.U.2021.2177 z dnia 2021.11.29

Status: Akt jednorazowy

Wersja od: 29 listopada 2021r.

**Wejście w życie:**

30 listopada 2021 r.,

1 grudnia 2021 r.

**ROZPORZĄDZENIE**

**RADY MINISTRÓW**

**z dnia 29 listopada 2021 r.**

**zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii**

Na podstawie art. 46a i art. 46b pkt 1-6 i 8-13 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2021 r. poz. 2069 i 2120) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 861, z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany:

- 1) użyte w § 2 w ust. 1, w ust. 2 we wprowadzeniu do wyliczenia i w ust. 18, w § 9 w ust. 3a we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 5a, w ust. 6b we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 7b, w ust. 10 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 15 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 16a, w ust. 19c we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 19d we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 20a we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 20b we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 22a we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 23a we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 26a, w ust. 27a we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 31e we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 34c-34e, w ust. 35c, w ust. 35d, w ust. 37 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 38b i w ust. 38c we wprowadzeniu do wyliczenia, w § 10 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 3 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 4a i w ust. 6b, w § 15 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, w § 16 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, w § 18 w ust. 1, w § 21 w ust. 1, w § 23 w ust. 1, w § 24 w ust. 2a we wprowadzeniu do wyliczenia i w ust. 6 we wprowadzeniu do wyliczenia, w § 25 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 2 i w ust. 3 oraz w § 26 w ust. 1b we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 3, w ust. 10b we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 13 we wprowadzeniu do wyliczenia i w ust. 15 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy "30 listopada 2021 r." zastępuje się wyrazami "17 grudnia 2021 r.";
- 2) w § 2 w ust. 2 w pkt 2 wyrazy "10 dni" zastępuje się wyrazami "14 dni";
- 3) w § 3:

a) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:

"4a. Okres realizacji obowiązku odbycia kwarantanny, o którym mowa w § 2 ust. 2, 18 i 23, w odniesieniu do osoby, która rozpoczęła podróż z terytorium Republiki Botswany, Królestwa Eswatini, Lesotho, Republiki Mozambiku, Republiki Namibii, Republiki Południowej Afryki albo Republiki Zimbabwe, wynosi 14 dni. Przepisu ust. 4 nie stosuje się.",

b) w ust. 5:

- wyrazy "7 dni" zastępuje się wyrazami "8 dni",
- wyrazy "testu diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2" zastępuje się wyrazami "molekularnego testu diagnostycznego RT-PCR";

4) § 8 otrzymuje brzmienie:

"§ 8. Obowiązku odbycia kwarantanny, o której mowa w art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, nie stosuje się wobec osoby, która zakończyła hospitalizację, odbywanie izolacji lub izolacji w warunkach domowych, z powodu stwierdzenia zakażenia wirusem SARS-CoV-2, a także osoby zaszczonej przeciwko COVID-19, która posiada unijne cyfrowe zaświadczenie COVID lub zaświadczenie o szczepieniu, o wyniku testu i o powrocie do zdrowia w związku z COVID-19 uznawane za równoważne z zaświadczeniami wydawanymi zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/953 z dnia 14 czerwca 2021 r. w sprawie ram wydawania, weryfikowania i uznawania interoperacyjnych zaświadczeń o szczepieniu, o wyniku testu i o powrocie do zdrowia w związku z COVID-19 (unijne cyfrowe zaświadczenie COVID) w celu ułatwienia swobodnego przemieszczania się w czasie pandemii COVID-19.";

5) w § 9:

a) użyte w ust. 3a w części wspólnej, w ust. 6b w pkt 1, w ust. 20b w pkt 1, w ust. 22a w części wspólnej, w ust. 23a w pkt 1, w ust. 34c-34e, w ust. 38b i w ust. 38c w pkt 1 wyrazy "10 m<sup>2</sup>" zastępuje się wyrazami "15 m<sup>2</sup>",

b) użyte w ust. 5a i w ust. 35c wyrazy "150 osób" zastępuje się wyrazami "100 osób",

c) użyte w ust. 7b, w ust. 16a, w ust. 19c w pkt 1, w ust. 19d w pkt 1, w ust. 20a w pkt 1, w ust. 20b w pkt 1, w ust. 26a, w ust. 27a w pkt 1, w ust. 31e w pkt 8 i w ust. 35d wyrazy "75%" zastępuje się wyrazami "50%",

d) w ust. 31e w pkt 9 wyrazy "500 osób" zastępuje się wyrazami "250 osób";

6) użyte w § 10 w ust. 4a i ust. 6b wyrazy "10 m<sup>2</sup>" zastępuje się wyrazami "15 m<sup>2</sup>";

7) w § 26:

a) w ust. 1b w pkt 1 wyraz "150" zastępuje się wyrazem "100",

b) w ust. 10b w pkt 1 wyrazy "75%" zastępuje się wyrazami "50%",

c) w ust. 15 w pkt 3 wyrazy "150 osób" zastępuje się wyrazami "100 osób".

**§ 2.** Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 30 listopada 2021 r., z wyjątkiem § 1 pkt 2, 3, 5-7, które wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2021 r.